
 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
dle § 6 zákona �. 100 / 2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� 

n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí) 

 

 

 

 

 

 

 

REKONSTRUKCE STÁVAJÍCÍHO 
PRODEJNÍHO SKLADU NÁBYTKU A 

P�ÍSTAVBA PRODEJEN 
KUTNÁ HORA - KARLOV 

 

 
 
 

únor 2009 
 
 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov   

 2 

 
ODPOV�DNÝ �EŠITEL:  ING. JAN D�EVÍKOVSKÝ 

 autorizace ke zpracování dokumentace a posudku  
 rozhodnutí MŽP �R �.j. 2556/381/OPV/93 
 

 

ZPRACOVATEL SPECIALIZOVANÝCH STUDIÍ 
 
     ING. VÁCLAV PÍŠA, CSC. A KOL., ATELIÉR EKOLOGICKÝCH  
     MODEL�, S.R.O., PRAHA,  

 autorizace ke zpracování rozptylových studií dle zákona �íslo 
  86/2002 Sb., osv�d�ení MŽP�.j. 2079/740/03:  

     „Rekonstrukce stávajícího prodejního skladu nábytku a  
     p�ístavba prodejen Kutná hora - Karlov 

     Vyhodnocení produkce emisí zne�iš�ujících látek do ovzduší“, 
     ATEM, 2009: 

 
     ING. VÁCLAV PÍŠA, CSC. A KOL., ATELIÉR EKOLOGICKÝCH  
     MODEL�, S.R.O., PRAHA,  

 „Rekonstrukce stávajícího prodejního skladu nábytku a  
  p�ístavba prodejen Kutná hora - Karlov 

     Vyhodnocení produkce emisí zne�iš�ujících látek do ovzduší“, 
     ATEM, 2009:   

 
 

DATUM ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ:  ÚNOR 2009 

 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov OBSAH 

 3 

OBSAH 
Úvod .................................................................................................................................................. 4 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................................. 5 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU ............................................................................................................... 6 

I. Základní údaje ............................................................................................................................ 6 
II. Údaje o vstupech ..................................................................................................................... 12 
III. Údaje o výstupech .................................................................................................................. 14 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ................................ 20 
1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území ........................... 20 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území které budou 

pravd�podobn� významn� ovlivn�ny ................................................................................................ 21 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ .......... 26 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti.................................... 26 
2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci ....................................................... 27 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahující státní hranice ..................... 27 
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� .............. 28 
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv�28 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU ........................................................................ 29 
F. DOPL	UJÍCÍ ÚDAJE........................................................................................................... 30 
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.............. 31 
H. P�ÍLOHA.............................................................................................................................. 33 

POUŽITÁ LITERATURA.............................................................................................................. 36 
P�ÍLOHY......................................................................................................................................... 37 
 

Seznam tabulek v textu 

Tabulka �. 1: Dot�ené územn� samosprávné celky.............................................................................. 12 
Tabulka �. 2: Vý�et navazujících rozhodnutí......................................................................................... 12 
Tabulka �. 3: Pohyby nákladní dopravy pro ú�ely zásobování ............................................................. 15 
Tabulka �. 4:  Produkce emisí z vyvolané automobilové dopravy......................................................... 15 
Tabulka �. 5:  Emise zne�iš�ujících látek ze spalování zemního plynu ................................................ 15 
Tabulka �. 6: Seznam odpad�, které mohou vzniknout p�i výstavb� zám�ru....................................... 16 
Tabulka �. 7: Seznam odpad�, které mohou vznikat p�i provozu zám�ru ............................................ 17 

 

Seznam obrázk� v textu 

Obrázek �. 1: Umíst�ní zám�ru „Rekonstrukce stávajícího prodejního skladu nábytku a p�ístavba 
prodejen Kutná Hora – Karlov“ (mapa bez m��ítka) ........................................................................ 7 

Obrázek �. 2: Umíst�ní zám�ru – ortofoto .............................................................................................. 8 
Obrázek �. 3: Situace zám�ru (bez m��ítka)......................................................................................... 11 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov ÚVOD 

 4 

ÚVOD 
Zám�rem investora je rekonstrukce stávajícího objektu prodejního skladu nábytku a p�ístavba 

n�kolika smaostatných prodejen ve stávajícím areálu skladu. Jedná se o p�ízemní nepodsklepený 
halový objekt o výšce 8 m. P�ístavba o menší výšce cca 5 m bude p�istavena k p�ední i zadní �ásti 
stávající haly. Zastav�ná plocha existující haly je 1 468 m2, navržená p�ístavba bude mít 2 492 m2. 
Zastav�ná plocha celého objektu po realizaci zám�ru bude 3 609 m2. Sou�ástí zám�ru je též 
vybudování parkovišt� se 140 místy pro osobní vozidla zákazník�. 

Zám�r je umíst�n na pozemcích 3087/3 a 3087/2 ležících v �ásti Kutná Hora Karlov, u k�ižovatky 
silnice II t�ídy �. 126 Kutná Hora – Tábor, ulice Hrn�í�ská a místní komunikace, ulice Na Brunclíku v 
zastav�ném území Kutné Hory. Pozemky jsou ve vlastnicví investora. 

Vzhledem k tomu, že zám�r tvo�í plochy pro parkování vozidel s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání, vyžaduje zám�r dle p�ílohy 1, kategorie II, zákona �. 100/2001 Sb. zjiš�ovací �ízení.  

 

 

 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov �ÁST A 

 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Fyzická osoba 
 Ing. Milan Mat�jka 

2. Sídlo  
Husova 143 

 284 01 Kutná Hora 

3. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
 Ing. Milan Mat�jka 

 Husova 143 

 284 01 Kutná Hora 

 Tel.: 327 514 892 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov �ÁST B 
 

 6 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

I. Základní údaje 

1. NÁZEV ZÁM�RU A JEHO ZA�AZENÍ PODLE P�ÍLOHY �. 1 ZÁKONA �. 100/2001 SB. 

Název 

Rekonstrukce stávajícího prodejního skladu nábytku a p�ístavba prodejen 

Kutná Hora - Karlov 

Za�azení  

Kategorie II., 10.6 - Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek, o celkové 
vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v sou�tu pro celou stavbu.. – sloupec B 

2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁM�RU 

Zám�rem investora je rekonstrukce stávajícího objektu prodejního skladu nábytku a p�ístavba 
n�kolika smaostatných prodejen ve stávajícím areálu skladu. Jedná se o p�ízemní nepodsklepený 
halový objekt o výšce 8 m. P�ístavba o menší výšce cca 5 m bude p�istavena k p�ední i zadní �ásti 
stávající haly.  

Zastav�ná plocha existující haly je 1 468 m2, navržená p�ístavba bude mít 2 492 m2. Zastav�ná 
plocha celého objektu po realizaci zám�ru bude 3 609 m2. Sou�ástí zám�ru je též vybudování 
parkovišt� se 140 místy pro osobní vozidla zákazník�.  

Zám�r se nachází v území, dle platného územního plánu  m�sta Kutné Hory ur�eného k 
pr�myslovému a komer�nímu využití.  

Základní údaje o zám�ru: 

Zastav�ná plocha celkem     3609m2 

Zastav�né plocha p�vodního prodejního skladu  1468m2 

Navržená p�ístavba      2492m2

Výška p�vodního prodejního skladu cca   8m 

Výška p�ístavby cca      5m 

Prodejní jednotky      6 

Po�et parkovacích míst cca     14 

Celkový po�et zam�stnanc� cca    35 

 

3. UMÍST�NÍ ZÁM�RU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ) 

Kraj:    St�edo�eský (Kód kraje: 02, Kód NUTS: CZ021) 

Obec:   Kutná Hora (Kód obce: 07771 2, I�ZÚJ: 533955) 

Katastrální území: Kutná Hora (Kód k.ú.: 67771) 

Pozemek �.: 3087/3, 3087/2  

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov                                                                       �ÁST B 

 7 

 

Obrázek �. 1: Umíst�ní zám�ru „Rekonstrukce stávajícího prodejního skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov“ (mapa bez m��ítka) 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov                                                                       �ÁST B 

 8 

Obrázek �. 2: Umíst�ní zám�ru – ortofoto 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov              �ÁST B 

 9 

4. CHARAKTER ZÁM�RU A MOŽNOST KUMULACE JEHO VLIV� S JINÝMI ZÁM�RY (REALIZOVANÝMI, 
P�IPRAVOVANÝMI, UVAŽOVANÝMI) 

Zám�rem je rekonstrukce stávajícího prodejního skladu nábytku a p�ístavba prodejen. Jedná 
se o rekonstrukci p�vodní haly a p�ístavba o menší výšce, cca 5m, jak k p�ední tak i k zadní �ásti 
objektu. P�edpokládá se umíst�ní n�kolika samostatných prodejen s vlastními vstupy a odd�leným 
hygienickým p�íslušenstvím. Uvažovaný sortiment prodeje je: potraviny, nábytek, domácí elektro 
spot�ebi�e, elektronika, koupelnové nebo kuchy
ské studio a podobn�.  V rekonstruovaném objektu 
bude umíst�no 6 prodejen o vým��e od 50 do 1 130 m2. 

Zám�r se nachází v území, dle platného územního plánu  m�sta Kutné Hory ur�eného k 
pr�myslovému a komer�nímu využití. 

Vzhledem k charakteru zám�ru p�ichází v úvahu kumulace vliv� pouze v souvislosti s dopravou 
zákazník� prodejen a dopravou související s provozem sousední tržnice. Provoz prodejen zp�sobí 
nevýznamné navýšení automobilového provozu na silnici II/126. Kumulativní vlivy nebudou 
nevýznamné. 

Zám�r nebrání budoucímu využití okolních ploch z hlediska dopravního ani z hlediska 
infrastruktury 

5. ZD�VODN�NÍ POT�EBY ZÁM�RU A JEHO UMÍST�NÍ, V�ETN� P�EHLEDU ZVAŽOVANÝCH VARIANT A 
HLAVNÍCH D�VOD� (I Z HLEDISKA ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ) PRO JEJICH VÝB�R, RESP. ODMÍTNUTÍ 

Zám�r je podnikatelskou aktivitou investora 

D�vodem k realizaci zám�ru je výhodná poloha areálu (v t�sné blízkosti frekventované 
komunikace) pro rozší�ení existujícího prodejního objektu o prodejny dalšího sortimentu a tím 
intenzivn�jší využití objektu. 

Zám�r je p�edkládán v jediné variant�. 

Uvažovaný zám�r  je technicky proveditelný a prostorov� zajišt�ný.  

6. STRU�NÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO �EŠENÍ ZÁM�RU 

Jedná se o stávající prodejní sklad nábytku na pozemku �. 3087/3. Pozemek investora je ješt� 
ostatní plocha sloužící k manipulaci a p�ístupu k objektu, jedná se o p.�. 3087/2. Pozemek je rovinný, 
napojený dopravn� na místní živi�nou komunikaci. Nachází se v t�sné blízkosti silnice II/126, Kutná 
Hora - Tábor, p�i této komunikaci oboustrann� živi�ný chodník. V sou�asné dob� je na pozemku 
živi�ná plocha. Pozemek je oplocený. Stávající objekt prodejního skladu nábytku je p�ízemní, 
nepodsklepený halový objekt se šikmou st�echou, výšky cca 8m. Nosná konstrukce z ocelových 
profil�, oplášt�ní z vlnitého plechu, st�ešní krytina také vlnitý plech. Podlahy betonové. V zadní �ásti 
zd�ný p�ístavek a krytá rampa. 

Stavební pozemek je v sou�asné dob� zpevn�ný živi�nou manipula�ní plochou a je oplocený. 

Uvažuje s rekonstrukcí p�vodní haly a p�ístavb� o menší výšce, cca 5m, jak k p�ední tak i k zadní 
�ásti objektu. P�edpokládá se umíst�ní n�kolika samostatných prodejen s vlastními vstupy a 
odd�leným hygienickým p�íslušenstvím. Sortiment prodeje se p�edpokládá nábytek, zahradní 
nábytek, domácí elektro spot�ebi�e, elektronika, od�vní zboží, kancelá�ské pot�eby, koupelnové nebo 
kuchy
ské studio a podobn�. Konkrétní nájemci budou vybráni dle nabídky spole�ností. Po�et 
prodejních jednotek se p�edpokládá v rozmezí 3 až 7, s plochou 50 až 2000m2. 

Konstruk�ní �ešení: p�vodní objekt z�stane zachován, jedná se o ocelovou rámovou konstrukci, 
dojde k vým�n� oplášt�ní, úprav� podlah, nového rozd�lení, p�í�kami, vnit�ního prostoru, úprav� 
stávající rampy a vybudování nové v míst� p�vodní zd�né p�ístavby. 

P�ístavba bude obdobného provedení, ocelová rámová konstrukce se st�echou o mírném spádu. 
Oplášt�ní sm�rem k silnici II/126 se p�edpokládá lehký zav�šený pláš�, �áste�n� pr�hledný v podob� 
výkladc�, ostatní obvodové st�ny jsou uvažovány zd�né s kontaktním zateplovacím systémem. 
Vnit�ní p�í�ky také zd�né, podhledy ve výšce cca 4-5m.  

Kanalizace napojena na stávající kanaliza�ní p�ípojku, to samé voda. Uvažuje se se 
samostatným m��ením spot�eby vody a samostatným oh�evem TUV, v elektrických nebo plynových 
zásobníkových oh�íva�ích. Vytáp�ní teplovodní nebo teplovzdušné v kombinaci s klimatizací, zdroje 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov              �ÁST B 

 10 

tepla, plynové turbo kotle nebo jiný nap�íklad elektrický zdroj tepla, elektro kotel, tepelné �erpadlo 
vzduch, vzduch a podobn�. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov                                                                                                                                                                                                                                �ÁST B 

 11 

Obrázek �. 3: Situace zám�ru (bez m��ítka) 

 
 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 12 

7. P�EDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ ZÁM�RU A JEHO UKON�ENÍ 

Zahájení stavby  04 / 2009 

Dokon�ení stavby 04 / 2010 

8. VÝ�ET DOT�ENÝCH ÚZEMN� SAMOSPRÁVNÝCH CELK� 

P�ehled dot�ených územn� samosprávných celk� je uveden v následující tabulce. 

Tabulka �. 1: Dot�ené územn� samosprávné celky 
Územn� samosprávný  

celek 
(ÚSC) 

Název ÚSC Název kódu �íselné 
kódy 

kód kraje 02 
Kraj St�edo�eský 

kód NUTS CZ021 
ID obce 07771 

Obec Kutná Hora 
kód obce 533955 

Katastrální území Kutná Hora kód k. ú. 67771 

 

9. VÝ�ET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 10 ODST. 4 A SPRÁVNÍCH Ú�AD�, KTERÉ BUDOU TATO 
ROZHODNUTÍ VYDÁVAT. 

Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zákona 100/2001 Sb. a správních ú�ad�, které 
budou tato rozhodnutí vydávat je uveden v následující tabulce. 

Tabulka �. 2: Vý�et navazujících rozhodnutí 
Rozhodnutí Zákonná úprava P�íslušný správní ú�ad 

územní rozhodnutí stavební zákon �. 183/2006 Sb. M�stský ú�ad – Stavební ú�ad 
Kutná Hora 

stavební povolení stavební zákon �. 183/2006 Sb. M�stský ú�ad – Stavební ú�ad 
Kutná Hora 

 

II. Údaje o vstupech 

P�DA 

Zábory p�d 

Realizací zám�ru nedojde k záboru zem�d�lské p�dy, zám�r je uvažován na pozemcích kultury 
ostatní plocha. 

Chrán�ná území a ochranná pásma 

Území navrhované stavby nezasahuje do žádného  zvlášt� chrán�ného území ve smyslu zák. 
�NR  �. 114 /1992 Sb., o  ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní.  

Na pozemky ur�ené k realizaci zám�ru zasahují tato ochranná pásma: 

- komunikace II t�ídy – ochranné pásmo 15 m od osy p�ilehlého jízdního pruhu 

Jiná ochranná pásma se v zájmovém území nevyskytují. 

VODA 

Technologická voda 

Technologická voda není v provozu prodejen využívána.  



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 13 

Pitná a užitková voda  

Zásobování vodou bude zajišt�no novou vodovodní p�ípojkou. P�edpokládá se p�ibližn� 
35 zam�stnanc� 

Pot�eba vody pro hygienické pot�eby obsluhy a zákazník� �iní: 

  Denní pot�eba vody 

  35 osoby x 60 l/den   = 2100 l/den 

  koeficient denní nerovnom�rnosti kd=1,25 

  Qm = 2,63 m3/den 

  Max. hodinová  pot�eba vody: 

  Qh = 110  l/hod. 

  Ro�ní pot�eba vody 

  Qr = Qd x 0.7 x 300 = 445 m3/rok 

SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE 

Energetické zdroje 

Pro uvažovaný prodejní objekt bude el. p�ípojka nov� navržená se sou�asným navýšením p�íkonu. 

Bilance p�íkon� a spot�eby el. energie  

druh odb�ru p�ístavby                Pi (kW)  

osv�tlení hlavní      35,1 

osv�tlení dopl
kové (nasv�tlení zboží)   5,1 

osv�tlení venkovní ploch a objektu    4,0  

technologie �eznictví - chlazení, ná�ez. stroj, grily  16,0 

technologie potraviny - chladící a mrazící vitríny  6,0  

technologie ostatní - PC, kopírky, tiskárny, kasy   15,0 

VZT, klimatizace       15,0 

rezerva (6x3,5)      21,0  

Pi sou�et:       117,2 kW 

soudobost  �      0,5 

Ps celkem:       70,6 kW 

výpo�tový proud In -     107,0 A 

Ro�ní spot�eba el. energie 

A =157,6 MWh 

Zp�sob m��ení spot�eby el. energie 

P�ímé, pro každou prodejnu (podnikatelský subjekt) samostatn�. 

Zemní plyn 

Teplo bude v objektu zajiš�ováno plynovými kotli. Pro rekonstruovaný prodejní objekt bude 
provedena nová plynová p�ípojka. Vytáp�ní jednotek bude samostatnými plynovými kotli, pro každou 
jednotku zvláš�, které budou zárove
 zajiš�ovat oh�ev TUV. Zárove
 bude vzduch nuceného v�trání 
oh�íván také z otopného systému. 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 14 

SPOT�EBA PLYNU: 

Tepelná ztráta objektu: 

  Qp= 105000 W 

  Qv=  30000 W 

  Qc= 135000 W 

Celková pot�eba tepla: 

  Qvyt=258,3 MWh/rok 

  Qtuv=111,5 MWh/rok 

Celková pot�eba plynu: 

  Vvyt=26774 m3/rok 

  Vtuv=11557 m3 /rok 

  Vcel=38331 m3 /rok 

Ostatní suroviny 

Pro rekonstrukci haly a p�ístavbu  budou použity b�žné stavební materiály, obvyklé pro tento druh 
staveb, bez nárok� na speciální výrobu, t�žbu nebo dovoz.   

 

NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 

Dopravní infrastruktura 

Vjezd do areálu prodejen bude z k�ižovatky místní komunikace se silnicí II/126.  

Ve�ejné komunikace nebudou zat�žovány nad rámec b�žného provozu.  

V dob� výstavby nep�ekro�í doprava stavebních materiál� n�kolik TNA pop�. LNA za den. Toto 
zatížení bude jen krátkodobé. Veškerá doprava povede po silnici II/126 (intenzity automobilové 
dopravy z celostátního s�ítání dopravy, navýšené o r�stové koeficienty pro rok 2010 jsou 7 650 
osobních automobil� a 1 212 nákladních automobil�). 

V období provozu se dá p�edpokládat navýšení dopravy o cca 506 p�íjezd� a 506 odjezd� 
osobních vozidel za den a 7 p�íjezd� a 7 odjezd� vozidel nad 3,5 t za den. 

Jiná infrastruktura 

Zám�r nebude mít nároky na jinou infrastrukturu. 

 

III. Údaje o výstupech 

OVZDUŠÍ 

Pro hodnocení vliv� na ovzduší byla zpracována samostatná studie „Vyhodnocení produkce emisí 
zne�iš�ujících látek do ovzduší“ (ATEM) jež je p�ílohou �. 1 tohoto oznámení. 

Jako zdroj zne�išt�ní ovzduší je v tomto p�ípad� tedy uvažována automobilová doprava vyvolaná 
uvedením zám�ru do provozu a dále spalování zemního plynu pro ú�ely vytáp�ní a oh�evu TUV. 

Jako modelové zne�iš�ující látky jsou v této studii hodnoceny oxid dusi�itý, benzen a 
suspendované �ástice frakce PM10.   

Sou�ástí zám�ru bude parkovišt� s celkovou kapacitu 140 parkovacích stání. 18 parkovacích 
stání bude využíváno pro parkování vozidel zam�stnanc�, zbylých 122 stání pak pro zákazníky.   

Pro výpo�et celkových intenzit automobilové dopravy ve studii byl uvažován faktor obrátkovosti 
pro parkovací stání zam�stnanc� ve výši 1, v p�ípad� parkovacích stání zákazník� pak ve výši 4. 
Vzhledem k charakteru lokality lze konstatovat, že se jedná o hodnotu mírn� nadhodnocenou, ve 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 15 

skute�nosti budou celkové intenzity vyvolané dopravy spíše nižší. Pro pot�eby emisní bilance bylo 
tedy uvažováno s celkovým po�tem p�íjezd� a odjezd� 506 osobních automobil� za den. 

Pohyb nákladních automobil� ur�ených pro zásobování jednotlivých prodejen bude pro jednotlivé 
prodejny následující: 

Tabulka �. 3: Pohyby nákladní dopravy pro ú�ely zásobování 

Prodejna Automobily do 3,5 t Automobily do 7,5 t 

Obchodní jednotka 1 – potraviny 2 × denn� 1 × za 2 dny 

Obchodní jednotka 3 – �eznictví 3 × denn� – 

Obchodní jednotka 4 – nábytek 1 × týdn� 1 × týdn� 

Obchodní jednotka 6 – elektro 2 × týdn� – 

Obchodní jednotka 2 2 × týdn� – 

Obchodní jednotka 5 2 × týdn� – 

Celková spot�eba zemního plynu pro vytáp�ní a oh�ev TUV se bude pro celý hodnocený zám�r 
38331 m3.rok-1. Emisní faktory pro pot�eby emisní bilance byly vzhledem k neznalosti konkrétního 
použitého za�ízení op�t stanoveny na horní hranici b�žných hodnot, tedy spíše na stran� bezpe�nosti. 

Použité emisní faktory: 
� oxidy dusíku – 150 mg.m-3 spalin 

� �ástice PM10 – 20 mg.m-3 zemního plynu 

Komíny z kotl� budou umíst�ny na st�eše objektu.  

Emise 

Produkce emisí z provozu zám�ru bude dle studie (viz p�íloha �. 1) následující: 

Tabulka �. 4:  Produkce emisí z vyvolané automobilové dopravy 

Emise (kg.rok-1) 
Úsek Délka (m) 

�ástice PM10
* oxidy 

dusíku** benzen 

silnice II/126 – sever 351 52,43 63,66 4,40 

silnice II/126 – jih 272 41,36 65,62 4,90 

p�íjezd k objektu 40 13,62 16,49 1,22 

parkování a pojezdy OA 141 28,53 40,36 3,40 

p�íjezd zásobování 125 5,69 2,47 0,01 

Celkem 929 141,63 188,60 13,93 
* zahrnuje primární prašnost a sekundární prašnost z dopravy ** produkce NO2 p�edstavuje 3 – 10 % NOx 

Tabulka �. 5:  Emise zne�iš�ujících látek ze spalování zemního plynu 

Emise zne�iš	ujících látek (kg.rok-1)  Spot�eba ZP  
(m3.rok-1) Oxidy dusíku PM10 

Vytáp�ní 26 774 49,4 0,54 

Oh�ev TUV 11 557 21,3 0,23 

Celkem 38 331 70,7 0,77 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 16 

ODPADNÍ VODY 

Deš	ové vody 

Deš�ové vody ze st�echy navrženého objektu budou �áste�n� svedeny do deš�ové kanalizace 
m�sta, stejn� tak deš�ové vody ze zpevn�ných ploch. Celková plocha zámkové dlažby bude cca 
4300m2, celková zastav�ná plocha cca 3960m2. 

Výpo�et produkce vod z odvod
ovan.ploch za 1 rok 

Odvod
ovaná plocha celkem   4300 m2 

Uvažované srážky za rok    630 mm/rok 

Koeficient odtoku     0,5 

  4300 x 0,630 x 0,5=   1355 m3/rok 

Výpo�et produkce vod ze st�echy za 1 rok 

Odvod
ovaná plocha celkem   3690 m2 

Uvažované srážky za rok    630 mm/rok 

Koeficient odtoku     0,9 

  3690 x 0,630 x 0,9=   2093 m3/rok 

P�edpokládá se vsakování p�ibližn� poloviny deš�ové vody na vlastním pozemku a zbytek bude 
sveden do m�stské deš�ové kanalizace. Jedná se o 

  (1355+2093)/2=   1724 m3/rok 

Technologické odpadní vody 

Technologické odpadní vody v provozu zám�ru nevznikají. 

Splaškové vody 

Splaškové vody z provozu zám�ru budou svád�ny do m�stské splaškové kanalizace. 

Množství odpadních splaškových vod bude p�ibližn� odpovídat spot�eb� pitné vody viz kapitola II 
Údaje o vstupech. 

P�edpokládané množství splaškových odpadních vod. 

  2100 l/den 

  445 m3/rok 

ODPADY 

Shromaž�ování odpad� vznikajících v pr�b�hu výstavby a jejich p�edávání oprávn�né osob� bude 
zajiš�ovat dodavatel stavby, který musí s t�mito odpady nakládat v souladu s ustanoveními zákona �. 
185/2001 Sb., o odpadech. Doklady o nakládání s odpady vzniklými v pr�b�hu výstavby budou 
p�edloženy ke kolaudaci stavby. 

Tabulka �. 6: Seznam odpad�, které mohou vzniknout p�i výstavb� zám�ru 

Kód 
odpadu   Název odpadu 

Kategorie 
N=nebezpe�ný 

O=ostatní 
170101 Beton O 
170201 D�evo O 
170202 Sklo O 
170203 Plasty O 
170302 Asfaltové sm�si, neuvedené pod �.170301 O 
170405 Železo a ocel O 

170407 Sm�sné kovy O 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 17 

Kód 
odpadu   Název odpadu 

Kategorie 
N=nebezpe�ný 

O=ostatní 
170411 Kabely neuvedené pod �.170410 O 

170501 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 
170604 Izola�ní materiály neuvedené pod �íslem 170601 a 170603 O 

170802 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �. 170801 O 

170904 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �. 
170901,170902,170903 

O 

P�vodcem odpad� ze stavební �innosti se všemi povinnostmi p�vodce bude dodavatel stavby. 

P�i provozu zám�ru mohou vzniknout následující odpady: 

Tabulka �. 7: Seznam odpad�, které mohou vznikat p�i provozu zám�ru 

Kód 
odpadu   Název odpadu 

Kategorie 
N=nebezpe�ný 

O=ostatní 
20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 02 Sklo O 
20 01 11 Textilní materiály O 
20 01 21 Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu� N 
20 01 33 Baterie a akumulátory, za�azené pod �ísly 16 06 01, 16 06 02 nebo 

pod �íslem 16 06 03 a net�íd�né baterie a akumulátory obsahující 
tyto baterie 

N 

20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod �íslem 20 01 33 O 
20 01 35 Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení obsahující nebezpe�né 

látky neuvedené pod �ísly 20 01 21 a 20 01 236) 
N 

20 01 36 Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení neuvedené pod �ísly 20 
01 21, 20 01 23 a 20 01 35 

O 

20 01 38 D�evo neuvedené pod �íslem 20 01 37 O 
20 01 39 Plasty O 
20 01 40 Kovy O 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 
20 03 02 Odpad z tržiš� O 
20 03 03 Uli�ní smetky O 

   

   

Nakládání s odpady bude provád�no v souladu s právními p�edpisy. Hospoda�ení s odpady 
upravují tyto zákony a vyhlášky: 

Zákon �. 185/2001 Sb. o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. 

Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, 
Seznam nebezpe�ných odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpad� a postup p�i ud�lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 383/2001 Sb.  o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

Vyhláška �. 352/2005 Sb. o podrobnostech nakládání s elektroza�ízeními a elektroodpady a o 
bližších podmínkách financování nakládání s nimi (vyhláška o nakládání s elektroza�ízeními a 
elektroodpady), 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 18 

Povinnosti p�vodce odpad�:  

• odpady za�azovat podle druh� a kategorií  

• p�vodce je zodpov�dný za nakládání s odpady do doby jejich druhotného využití  nebo 
zneškodn�ní, pokud toto zajiš�uje sám jako oprávn�ná osoba, nebo do doby  jejich p�edání k využití 
nebo zneškodn�ní oprávn�né osob�. 

• ov��ovat nebezpe�né vlastnosti odpad�  a nakládat s nimi podle jejich skute�ných vlastností. 

• p�edávat odpady do vlastnictví pouze osob� oprávn�né k jejímu p�evzetí podle § 12 odst. 3, a to 
bu� p�ímo, nebo prost�ednictvím k tomu z�ízené právnické osoby  

• shromaž�ovat odpady ut�íd�né podle jednotlivých druh� a kategorií. 

• zabezpe�it odpady p�ed nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. 

• vést pr�b�žnou evidenci o odpadech a zp�sobech nakládání s nimi, ohlašovat odpady a zasílat 
p�íslušnému správnímu ú�adu další údaje v rozsahu stanoveném zákonem a provád�cím právním 
p�edpisem  

• umožnit kontrolním orgán�m p�ístup do objekt�, prostor� a za�ízení a na vyžádání p�edložit 
dokumentaci a poskytnout pravdivé a úplné informace související  s nakládáním s odpady. 

• zpracovat plán odpadového hospodá�ství a zajiš�ovat jeho pln�ní  

nakládat s nebezpe�nými odpady m�že p�vodce pouze na základ� souhlasu v�cn� a místn� 
p�íslušného orgánu státní správy 

Dle ustanovení zákona o odpadech �. 185/2001 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, §17 odstavec 
(6) P�vodci, kte�í produkují odpad za�azený podle Katalogu odpad� jako odpad podobný 
komunálnímu z �innosti právnických osob a fyzických osob oprávn�ných k podnikání, mohou na 
základ� smlouvy s obcí využít systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem. 
Smlouva musí být písemná a musí obsahovat vždy výši sjednané ceny za tuto službu. Dále dle 
vyhlášky MŽP �. 381/2001 Sb. katalog odpad�, §2 odstavec (3) Pokud se p�vodce, který produkuje 
odpad za�azený podle Katalogu odpad� jako odpad podobný komunálnímu odpadu z �innosti 
právnických osob a fyzických osob oprávn�ných k podnikání, na základ� písemné smlouvy s obcí v 
souladu s § 17 odst. 6 zákona zapojí do systému pro nakládání s komunálními odpady zavedeného 
obcí, je povinen tento odpad t�ídit a za�azovat podle Katalogu odpad� v souladu se systémem 
stanoveným obcí. 

Povinnost ohlašovat odpady mají p�vodci, kte�í produkují více než 50 kg nebezpe�ných odpad� 
nebo více než 50 t ostatních odpad� za kalendá�ní rok. Plán odpadového hospodá�ství p�vodce 
odpad� zpracovávají p�vodci odpad�, kte�í produkují ro�n� více než 10 t nebezpe�ného odpadu nebo 
více než 1000 t ostatního odpadu. V provozovn� nevznikne za b�žného provozu takové množství 
nebezpe�ných ani ostatních odpad� a proto se na provozovatele zám�ru tyto povinnosti nebudou 
vztahovat.. 

Ostatní odpady z nevýrobní �innosti budou vznikat pr�b�žn�, budou t�íd�ny v souladu s vyhláškou 
obce. 

Veškeré odpady budou shromaž�ovány ut�íd�n� v p�íslušných kontejnerech zabezpe�ených proti 
úniku, znehodnocení a odcizení a p�edávány oprávn�né osob�. 

HLUK A VIBRACE 

Pro hodnocení vliv� na ovzduší byla zpracována samostatná studie „Akustická studie“ (ATEM) jež 
je p�ílohou �. 2 tohoto oznámení. 

Zdroje hluku 

Jako stacionární zdroje hluku na rekonstruovaném objektu byly hodnoceny výdechy jednotek kotl� 
a vzduchotechniky a technologie chlazení. Stacionární zdroje hluku budou umíst�ny na st�eše 
prodejen. Nad st�echou každé prodejny je uvažován výdech topného systému a výdech 
vzduchotechniky. Pro šest uvažovaných jednotlivých prodejen to bude dohromady 12 stacionárních 
zdroj� hluku, u kterých hladina akustického tlaku nep�ekro�í 50 dB ve vzdálenosti 1 metru od zdroje. U 
prodejny potravin je dále jako rezerva uvažováno použití kompresoru, jako sou�ást chladícího 
za�ízení. Ekvivalentní hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 10 metr� od n�ho nep�esáhne 45 dB.  



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov               �ÁST B 

 19 

Provoz jednotek vzduchotechniky bude závislý na pot�ebách jednotlivých prodejen, kompresory 
budou v provozu nep�etržit�. 

Pro vyhodnocení akustické zát�že z provozu zám�ru byla zohledn�na též doprava. Po�et 
pr�jezd� vozidel je uvažován stejný jako pro hodnocení emisí zne�iš�ujících látek do ovzduší (viz výše 
kapitola Ovzduší) 

Stacionární zdroje na objektu nezp�sobí p�ekra�ování hygienických limit� hluku v území v denní 
ani no�ní dob�, se zohledn�nou projektovou rezervou budou nejvyšší hodnoty dosahovat u nejbližších 
objekt� 25,2 dB. Limit 50 dB v denní a 40 dB v no�ní dobu tak bude s rezervou spln�n. 

Hladiny akustického tlaku z dopravy vyvolané provozem zám�ru budou v denních hodinách 
dosahovat nejvýše 54,4 dB, a to u objekt� umíst�ných v bezprost�ední blízkosti Hrn�í�ské ulice. V 
ostatních bodech výpo�tu nep�ekro�í hluková zát�ž z dopravy vyvolaná provozem zám�ru na 
ve�ejných komunikacích 42,4 dB. Hygienický limit platný pro provoz na hlavních ve�ejných 
komunikacích tak bude spln�n. Automobilový provoz na neve�ejných komunikacích (parkovišt�, vjezd 
k zásobovacím rampám) bude spl
ovat limit 50 dB. 

ZÁ�ENÍ RADIOAKTIVNÍ, ELEKTROMAGNETICKÉ 

V rámci realizace zám�ru nebudou provozovány ani nevzniknou um�lé zdroje radioaktivního 
zá�ení ani významn�jší zdroje zá�ení elektromagnetického. 

Zdrojem p�írodního radioaktivního zá�ení je radon 222Rn. Zájmové území se nachází v území 
s p�evládající p�echodnou (mezi nízkou a st�ední) kategorií radonového rizika z podloží. Vzhledem 
k tomu, že se bude jednat o otev�ené prostory se samoobslužným provozem, není nutné provád�t 
další m��ení pro stanovení radonového rizika. 

RIZIKA HAVÁRIÍ 

S  ohledem na charakter zám�ru prodejní objekt (prodej nábytku, elektroniky a elektrických 
spot�ebi�� a potravin) nejsou rizika havárií s vážn�jšími d�sledky na životní  prost�edí a zdraví 
obyvatel p�íliš  pravd�podobná.  

Nejvážn�jším nebezpe�ím havárie je možnost požáru. Požární bezpe�nost bude �ešena v souladu 
s platnými normami již v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST C 

 20 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 

A) DOSAVADNÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ A PRIORITY JEHO TRVALE UDRŽITELNÉHO VYUŽÍVÁNÍ 

Zám�r je umíst�n v existujícím areálu prodejního skladu nábytku v Kutné Ho�e – Karlov�. Platný 
územní plán m�sta Kutné Hory �eší využití území pro výrobní služby, �emesla, sklady. Uvažované 
využití dot�ených ploch je v souladu s plánovaným trvale udržitelným využíváním. 

B) RELATIVNÍ ZASTOUPENÍ, KVALITA A SCHOPNOST REGENERACE P�ÍRODNÍCH ZDROJ� 

Zám�r je uvažován na plochách existujícího skladového areálu umíst�ného v okrajové �ísti m�sta 
v sousedství silnice II/126 na plochách ur�ených územním plánem k využití pro výrobní služby, 
�emesla, sklady. Areál sousedí na severovýchod� s pozemky orné p�dy, jinak je obklopen 
zastav�ným územím. Areál je pro sv�j ú�el využíván již mnoho let. 

Na plochách areálu prodejního skladu nábytky se nevyskytují žádné p�írodní prvky. Areál se 
skládá z haly a zpevn�ných dopravních a manipula�ních ploch a menší plochy trávníku v jižní �ásti 
areálu. 

Nejbližší vodní tok je tok Vrchlice vzdálený cca 0,5 km nejkratším sm�rem k severozápadu. 
V blízkém okolí se nevyskytují žádné lesní plochy. V okolí p�evládá zástavba skladovými a výrobními 
objekty a jižním sm�rem obytná zástavba rodinných domk�. 

Celkov� v této �ásti m�sta p�evládá využití ploch výrobní, komer�ní a sklad�, z�ásti též obytné 
smíšené. 

C) SCHOPNOST P�ÍRODNÍHO PROST�EDÍ SNÁŠET ZÁT�Ž 

Územní systém ekologické stability krajiny 

Plochy uvažovaného zám�ru se nedotýkají žádného prvku ÚSES, ani s žádným prvkem 
nesousedí, ani se v blízkém okolí nenachází (nejblíže cca 700 m jižním sm�rem regionální biokoridor). 

Zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park� 

V zájmovém území ani jeho širším okolí se nenacházejí žádná zvlášt� chrán�ná území. Pozemky 
uvažované k realizaci zám�ru nejsou sou�ástí žádného p�írodního parku. 

Krajina, významné krajinné prvky 

Charakteristika krajiny 

Karlov (p�vodn� Kolmark) je m�stskou �ástí ležící v rovinatém k jihu stoupajícím terénu po 
pravém b�ehu �í�ky Vrchlice východn� od centra Kutné Hory, s nímž je spojen komunikaci III. t�ídy 
vedoucí do Církvice. Karlov je odd�len od historického jádra Kutné Hory železnicí a tokem Vrchlice. 

P�vodní ráz Karlova byl zem�d�lský a do dnešní doby je zde dochováno n�kolik zem�d�lských 
usedlostí. V sou�asné dob� je na Karlov� dominantní funkcí funkce výrobní a podél hlavních 
p�íjezdových komunikací jsou rozmíst�ny plochy výroby, sklad�, obchodu a dalších podnikatelských 
aktivit.  

Obytná funkce m�stské �tvrti je zde prezentována p�evážn� jednopodlažní �adovou rodinnou 
zástavbou s užšími parcelami.  

Karlov nemá výraznou dominantu. Probíhají zde dv� výrazné a d�ležité osy a to komunikace 
III/03321 a II/126. 

Významné krajinné prvky 

Na plochách zám�ru ani jeho okolí (min 500 m) se nenacházejí žádné významné krajinné prvky. 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V zájmovém území se nenacházejí žádné architektonické a historické památky.  



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST C 

 21 

Nejbližšími památkov� chrán�nými objekty (oba vzdálené více než 1 km) jsou:  

objekt bývalého cukrovaru v Dolní �ásti �áslavské ulice (�p. 1)  

Chrám Nanebevzatí panny Marie v Sedlci. 

Kutná Hora, jejíž sou�ástí m�stská �ást Karlov je, je m�stskou památkovou rezervací.  Od 
prosince roku 1995 je historické jádro m�sta zapsáno na Seznam sv�tového d�dictví UNESCO.  

P�i stavebních pracích spojených s výstavbou objekt� Vojenského opravárenského podniku (cca 
700 m východním sm�rem)  na konci 80. let 20. století bylo odkryto rozsáhlé poh�ebišt� z mladší doby 
železné (450 – 0 p�.n.l.). Bylo zde odkryto více než 60 keltských hrob�. Krom� toho v okolí této lokality 
byla v minulosti zjišt�na další �etná archeologická nalezišt� (prostoru �OV, STK, Autocenrum 
Bohemia), na kterých je doloženo osídlení a poh�bívání od mladší doby kamenné až po dobu �ímskou. 

Zájmové území je územím s možnými archeologickými nálezy. Vzhledem k tomu je stavebník 
provád�jící stavby v tomto území povinen p�edem oznámit zahájení výkopových prací pov��ené 
organizaci (tj. nap�. Archeologickému ústavu AV �R Bylany nebo Ústavu archeologické památkové 
pé�e st�edních �ech). Dále je stavebník povinen umožnit provedení p�ípadného záchranného 
pr�zkumu a náhodné archeologické nálezy oznamovat zmín�ným organizacím. V p�ípad� 
archeologického nálezu, který nebyl u�in�n p�i provád�ní archeologického výzkumu je nálezce nebo 
osoba odpov�dná za provád�ní prací, p�i nichž k nálezu došlo, povinen podat o tomto nálezu 
oznámení Archeologickému ústavu Akademie v�d �R nebo nejbližšímu muzeu nejpozd�ji druhý den 
po archeologickém nálezu. Oznámení m�že u�init prost�ednictvím m�stského ú�adu. Archeologický 
nález i nalezišt� musí být ponechány beze zm�ny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo 
muzeem, nejmén� však po dobu p�ti pracovních dn� po u�in�ném oznámení. 

Území hust� zalidn�ná 

Jak již bylo výše uvedeno zájmové území se nachází na katastrálním území Kutné Hory, již za 
hranicemi historického jádra.  

Hustota obyvatel v Kutné Ho�e �iní 645 obyvatel na kilometr �tvere�ní. S touto hustotou je možno 
m�sto Kutná Hora za�adit, stejn� jako v�tšinu m�st podobné velikosti, mezi území hust� zalidn�ná. 

Oblasti surovinových zdroj� a jiných p�írodních bohatství 

V �ešeném území ani v jeho blízkém okolí se nenachází žádné oblasti surovinových zdroj� ani 
jiných p�írodních bohatství. 

Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení  

Jednou z hlavních zásad ochrany životního prost�edí je zásada, že území nesmí být zat�žováno 
lidskou �inností nad míru únosného zatížení, p�i�emž podle §12 zákona �. 17/1992 Sb. „p�ípustnou 
míru zne�iš�ování životního prost�edí ur�ují mezní hodnoty stanovené zvláštními p�edpisy“. Zvláštním 
p�edpisem je i na�ízení vlády �. 502/1992 Sb. ve zn�ní NV �. 88/200 Sb. 

Okolí komunikací, resp. nejbližší chrán�né prostory, kde dochází v sou�asné dob� k p�ekra�ování 
hlukového limitu (ekvivalentní hladiny akustického tlaku) pro denní dobu jsou tedy zat�žována nad 
p�ípustnou míru (konkrétn� chrán�ný venkovní prostor objekt� pro bydlení v okolí silnice II/126).  

Staré ekologické zát�že 

Na zájmové ploše ani v jejím okolí nejsou evidovány žádné staré zát�že. Nejbližšími evidovanými 
starými zát�žemi jsou bývalá skládka odpadu na Karlov� a odkališt� na Ka
ku. 

 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území 
které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

Zám�rem nebude žádná ze složek životního prost�edí ovlivn�na významn�. 

OVZDUŠÍ 

Podnebí 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST C 

 22 

Z klimatologického hlediska leží dot�ené území v klimatické oblasti teplé T2. 

Klimatická oblast je charakterizována t�mito pr�m�rnými údaji (teplota v ºC, srážky v mm): 

Po�et letních dn�     50 - 60 

Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou nad 10°C  160 - 170 

Po�et mrazových dn�    100 - 110  

Po�et ledových dn�     30 - 40 

Pr�m�rná teplota v lednu    -2 - -3 

Pr�m�rná teplota v �ervenci    18 - 19 

Pr�m�rná teplota v dubnu    8 - 9 

Pr�m�rná teplota v �íjnu    7 - 9 

Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1 mm a více 90 - 100 

Srážkový úhrn ve vegeta�ní období   350 - 400  

Srážkový úhrn v zimním období   200 - 300 

Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou   40 - 50 

Po�et dn� zamra�ených    120 - 140 

Po�et dn� jasných    40 - 50 

Podle podklad� použitých pro zpracování dokumentace Generel SES Kutná Hora – Pr�zkumy a 
rozbory (D�evíkovský, 1993) atmosférické srážky nep�esáhnou v tomto klimatickém okrsku 600 mm 
v ro�ním úhrnu a jejich pr�b�h b�hem roku je (dle meteorologické stanice v Kutné Ho�e) následující: 

Tab.�.5: Ro�ní pr�b�h srážek (dle meteorologické stanice v Kutné Ho�e): 
m�síc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII ro�.úhrn 
mm 35 29 31 48 60 65 75 65 47 44 35 36 570 

Na atmosférické srážky je nejbohatší �ervenec. 

Relativní vlhkost vzduchu �iní 80 % v ro�ním pr�m�ru, 85 % je maximum v prosinci a 75 % 
minimum v �ervenci. 

Pr�m�rná ro�ní teplota vzduchu se pohybuje od 8 do 8,5°C 

Tab.�.6: Rozložení teploty v jednotlivých m�sících (dle meteorologické stanice �áslav): 
m�síc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII ro�.úhrn 
°C -1,7 0,7 3,2 7,3 13,1 15,9 17,7 16,8 13,3 8,3 3,5 -0,2 8,1 

Nejnižší teploty jsou v lednu, nejvyšší v �ervenci.  

Vzhledem k utvá�ení terénu je zna�ná �ást Kutné Hory v relativn� klidové, záv�trné poloze, i když 
zde nejsou vylou�eny ob�asné padavé v�try. P�evažuje severozápadní, v zim� jihovýchodní proud�ní. 
Výrazným prvkem místn� ovliv
ujícím proud�ní vzduchu je údolí Vrchlice a sedlo mezi Ka
kem, 
Sukovem a Kuklíkem.  

Tab.�.7:�etnost v�tr� v 16 sm�rech (%): 
S SS

V 
SV VSV V VJV JV JJV J JJZ JZ ZJZ Z ZSZ ZS SSZ CAL

M 
3,4 4,0 4,3 3,7 2,7 5,6 8,4 7,3 6,2 5,8 5,

3 
6,2 7,4 8,4 9,5 6,3 5,5 

Úhrn slune�ního zá�ení je závislý p�edevším na sklonu a orientaci svah�.  

V zastav�ném území se zvyšují pr�m�rné teploty o 0,5 až 1°C, a doba trvání trvalé sn�hové 
pokrývky je až o 30 % kratší.  

Kvalita ovzduší 

 Na základ� sd�lení MŽP uve�ejn�ného ve v�stníku MŽP – vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší – je �ást území (20,3%) spadajícího do p�sobnosti stavebního ú�adu v Kutné Ho�e 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST C 

 23 

oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší a to na základ� p�ekro�ení 24-hodinového imisního limitu pro 
PM10, mez tolerance však v tomto území p�ekro�ena nebyla. Limitní hodnoty pro benzen p�ekro�eny 
nebyly. 

VODA 

Zájmové území leží v povodí hlavním povodí Labe od Doubravy po Cidlinu (�.h.p. 1-04-01). Díl�ím 
povodí je zde povodí Vrchlice (�.h.p. 1-04-01-033), která je i nejbližším vodním tokem (cca 0,5 km 
severním sm�rem). 

V blízkosti zájmového areálu nejsou vymezeny žádné oblasti se zvláštním režimem, ani PHO 
vodních zdroj�.  

Zájmové plochy leží mimo záplavové území. 

P�DA 

Zám�r je navržen na pozemku, který není sou�ástí zem�d�lského p�dního fondu. Zám�rem 
nejsou dot�eny pozemky ur�ené k pln�ní funkce lesa.  

GEOFAKTORY ÚZEMÍ 

Geomorfologie  

Zájmové území se nachází na území geomorfologického okrsku Ronovská kotlina:  

Provincie:   �eská vyso�ina  
Soustava: VI  �eská tabule 
Podsoustava: VI B  St�edolabská tabule 
Celek:  VI B-3  St�edolabská tabule 
Podcelek: VI B-3B  �áslavská kotlina 
Okrsky:  VI B-3B-b Ronovská kotlina 

Ronovská kotlina se nachází v jv. �ásti �áslavské kotliny. Je tvo�ená turonskými slínovci a 
pís�itými slínovci, mén� cenomanskými pískovci, p�i okrajích pararulami a ortorulami s vložkami 
amfibolit�. Zaujímá �lenit�jší erozn� denuda�ní reliéf okrajové oblasti tektonické sníženiny se 
strukturn� denuda�ními plošinami na k�ídových horninách (�asto se sprašovými pokryvy). Ronovská 
kotlina je nepatrn� a málo zalesn�ná smrkovými porosty s p�ím�sí borovice. 

Geologie 

Z geologického hlediska se na stavb� území Kutné Hory podílejí spodnopaleozoické až 
proterozoické metamorfované horniny, sedimenty �eské k�ídové pánve a kvarterní, p�evážn� 
pleistocenní eolické a svahové uloženiny. Hostitelskými horninami žilného hydrotermálního 
mladovariského (320-350 mil. let) polymetalického a st�íbrného zrudn�ní jsou metamorfované horniny 
kutnohorského krystalinika, a to zejména biotitické až dvojslídné ruly a migmatity malínské skupiny. 

V zájmovém území nacházejícím se na východním okraji m�sta, zasahuje pouze okrajov� 
sm�rem k rovinskému rudnímu pásmu podložní sekvence migmatit� a ortorul s pestrými vložkami, 
která je �azená ke šternbersko-�áslavské skupin� moldanubika. Dále zde na místy fosiln� zv�tralé 
metamorfované horniny nasedají reliktní bloky vápnitých pískovc� a organodetritických vápenc�. 
Sedimentaci uzavírají kvartérní spraše a sprašové hlíny. 

FAUNA A FLÓRA 

Biogeografické �len�ní 

Podle  biogeografického �len�ní �eské republiky (Culek, 1996) pat�í zájmové území do 
�eskobrodského bioregionu – 1.5. 

Bioregion leží uprost�ed st�edních �ech, zabírá p�ibližn� �eskobrodskou tabuli a tvo�í úpatí 
�eskomoravské vrchoviny a St�edo�eské pahorkatiny sm�rem k Polabí. 

Bioregion tvo�í plošiny na starších sedimentech s pokryvy spraší a vegetací háj� s malými ostrovy  
acidofilních doubrav, významná jsou menší skalnatá údolí s acidofilními a teplomilnými doubravami i 
skalními spole�enstvy. P�evažuje slab� teplomilná biota 2. (bukovo-dubového) vegeta�ního stupn�, 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST C 

 24 

v jihozápadní �ásti bioregionu biota 3. (dubovo-bukového) vegeta�ního stupn�. Biodiverzita je 
podpr�m�rná, exklávních a mezních prvk� je velmi málo, vyzívají zde n�které prvky. Netypickou 
sou�ástí jsou vysoké kopce u Kutné Hory a p�echodný pás k Havlí�kobrodskému regionu na 
jihovýchod�. 

Zájmové území leží na rozhraní fytogeografické oblasti termofytika a mezofytika (Skalický in Hejný 
et Slavík, 1988). 

Za�len�ní zájmového území do fytogeografických jednotek: 

 oblast termofytikum mezofytikum 

 obvod �eské termofytikum �eskomoravské mezofytikum 

 okres St�ední Polabí Kutnohorská pahorkatina 

 podokres Pod�bradské Polabí  

Diagnóza fytogeografického okresu a podokresu: 

Kutnohorská plošina – jedná se o mezofytikum s jednotvárnou krajinou, p�evažují rostliny 
mezofytní nad termofyty, vegeta�ní stupe
 spíše kopcovitý než pahorkatinový, reliéf krajiny v�tšinou 
plochý, p�dotvorný substrát živný místy chudý, krajina je zem�d�lsky využívaná i lesnatá. 

Pod�bradské Polabí – termofytikum s rozmanitou kv�tenou termofyt a mezofyt, vegeta�ní stupe
 
planární až kolinní, klima relativn� kontinentální, území relativn� srážkov� nedostatkové, reliéf krajiny 
spíše plochý n�ž svažitý, podkladem jsou p�dy jílovitopís�ité, živné, krajina je zem�d�lsky využívaná. 

V �ešeném území je jako jednotka potenciální p�irozené vegetace popsána �ernýšová 
dubohab�ina (Melampyro nemorosi-Carpinetum).  

Jedná se o stinné dubohab�iny s dominantním dubem zimním (Quercus petraea) a habrem 
(Carpinus betulus), s �astou p�ím�sí lípy (Tilia cordata, na vlh�ích stanovištích T. platyphyllos), dubu 
letního (Quercus rour) a stanovištn� náro�n�jších listná�� (jasan – Fraxinus excelsior, klen – Acer 
pseudoplatanus, mlé� – A. platanoides, t�eše
 – Cerasus avium). Ve vyšších nebo inverzních 
polohách se též objevuje buk (Fagus sylvatica) a jedle (Abies alba). Dob�e vyvinuté ke�ové patro 
tvo�ené mezofilními druhy opadavých listnatých les� nalezneme pouze v prosv�tlených porostech. 
Charakter bylinného patra ur�ují mezofilní druhy, p�edevším byliny (Hepatica nobilis, Galium 
sylvaticum, Campanula persicifolia, Lathyrus vernus, L. niger, Lamium galeobdolon agg., Melampyrum 
nemorosum, Mercurialis perennis, Asarum europaeum, Pyrethrum corymbosum, Viola 
reichenbachiana aj.), mén� �asto trávy (Festuca heterophylla, Poa nemoralis). 

Území je prakticky bez vegetace. Pouze p�i okrajích pozemku jsou travinobylinné porosty 
s vysokým zastoupením ruderálních rostlin.. 

Zoogeografické �len�ní 

Podle zoogeografického �len�ní Ma�ana se �ešené území nachází v obvodu st�edo�eských nížin a 
pahorkatin. Zelený (1972) za�azuje �ešené území do faunistického okresu 12 - St�edo�eská 
pahorkatina. 

Jak již bylo výše uvedeno Culek (1996) za�azuje zájmové území do  �eskobrodského bioregionu. 
Fauna tohoto bioregionu je hercynského p�vodu, siln� ochuzená, se západními vlivy (ježek západní, 
ropucha krátkonohá, kobylka Leptophyes punctatissima). P�evládá otev�ená kulturní step (havran 
polní), do níž jsou vmeze�eny nepatrné zbytky xerotermních spole�enstev ( z m�kkýš� nap�. trojzubka 
stepní). Do lesnatých stanoviš� v m�lkých údolích pronikají nap�. slimá�ník táhlý, b�ehovými porosty 
podél vod moudivlá�ek lužní. 

SITUOVÁNÍ STAVBY VE VZTAHU K ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

Zám�r je lokalizován do plochy územním plánem vymezené pro plochy výrobní služby, �emesla, 
sklady. 

Zám�r je v souladu s územním plánem (viz p�íloha H tohoto oznámení).  



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST C 

 25 

OCHRANNÁ PÁSMA 

Na zájmové území zasahují tato ochranná pásma: 

- komunikace II t�ídy – ochranné pásmo 15 m od osy komunikace 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov �ÁST D 

 26 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 

VLIVY NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ 

Zám�r je umíst�n ve stávajícím areálu prodejního skladu a nejbližší obytný objekt je vzdálen cca 
100 m od ploch zám�ru.  

Dominantním zdrojem zne�išt�ní ovzduší a hluku v území je silnice II t�ídy 126 s intenzitou 
dopravy 8 800 vozidel denn� k roku 2010. 

V období výstavby ani v období provozu nebude zám�r zdrojem významn�jšího zhoršení kvality 
ovzduší �i akustické situace v okolním zastav�ném území. 

VLIVY NA �ISTOTU OVZDUŠÍ 

Zm�ny v �istot� ovzduší vyvolané zám�rem jsou minimální.  

Navýšení dopravy zp�sobené provozem zám�ru  bude �init max. 6% sou�asného dopravního 
zatížení silnice II/126. Vzhledem k tomu, že doprava bude pravd�podobn� ihned po výjezdu na 
komunikaci 126 rozd�lena do dvou sm�r� (na jih a na sever) bude skute�ný nár�st ješt� podstatn� 
nižší. 

Jak je patrné z výpo�t� studie hodnocení výpo�tu emisí viz p�íloha �. 1, bude hlavním zdrojem 
zne�iš�ování ovzduší p�i provozu hodnoceného zám�ru vyvolaná automobilová doprava. Její vliv se 
však projeví v širším okolí objektu. Oproti tomu p�ímo v prostoru samotného zám�ru se (v p�ípad� 
emisí oxid� dusíku) nejvíce projeví vliv spalování zemního plynu pro ú�ely vytáp�ní a oh�evu TUV. 

Území v n�mž je zám�r umíst�n je dostate�n� prov�trávané a rekonstrukce stávajícího prodejního 
skladu nábytku a p�ístavba prodejen nebudou mít významný vliv na kvalitu ovzduší v okolí zám�ru. 

VLIVY NA AKUSTICKOU SITUACI  

Stacionární zdroje na objektu nezp�sobí p�ekra�ování hygienických limit� hluku v území v denní 
ani no�ní dob�, se zohledn�nou projektovou rezervou budou nejvyšší hodnoty dosahovat u nejbližších 
objekt� 25,2 dB. Limit 50 dB v denní a 40 dB v no�ní dobu tak bude s rezervou spln�n. 

Hladiny akustického tlaku z dopravy vyvolané provozem zám�ru budou v denních hodinách 
dosahovat nejvýše 54,4 dB, a to u objekt� umíst�ných v bezprost�ední blízkosti Hrn�í�ské ulice. V 
ostatních bodech výpo�tu nep�ekro�í hluková zát�ž z dopravy vyvolaná provozem zám�ru na 
ve�ejných komunikacích 42,4 dB. Hygienický limit platný pro provoz na hlavních ve�ejných 
komunikacích tak bude spln�n. Automobilový provoz na neve�ejných komunikacích (parkovišt�, vjezd 
k zásobovacím rampám) bude spl
ovat limit 50 dB. 

Z akustické studie (viz p�íloha �. 2) vyplývá, že vlivem provozu navrhovaného zám�ru nebude 
p�ekro�en žádný limit pro vn�jší hluk. Vlivem provozu dojde v chrán�ném prostoru nejbližší zástavby k 
nár�stu ekvivalentní hladiny akustického tlaku do desetin dB. Jedná se o hodnotu akusticky málo 
významnou, vzhledem k citlivosti lidského vnímání lze konstatovat, že se akustická situace v území 
pozorovateln� nezvýší. 

VLIVY NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY 

Zám�r nezp�sobí ovlivn�ní povrchových ani podzemních vod.  

Zám�r nebude mít vliv na vydatnost zdroj� a nevyvolá zm�ny hladiny podzemních vod. 

VLIVY NA P�DU, GEOLOGICKÉ  A ÚZEMNÍ PODMÍNKY 

Realizace zám�ru nebude znamenat zábor ZPF. 

Realizací zám�ru nedojde k záboru PUPFL.  

Horninové prost�edí a nerostné zdroje nebudou zám�rem dot�eny. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov �ÁST D 

 27 

Zám�r je v souladu s územním plánem umíst�n do území ur�eného pro plochy výroby a 
skladování pro funkci pr�myslová výroba a služby. 

Zám�rem nejsou vytvá�eny nové nároky na dopravní infrastrukturu.  

Zám�r nebude mít vliv na budovy a kulturní památky.  

Vliv na geologické a paleontologické památky v souvislosti s realizací zám�ru se nep�edpokládá.  

Celé území �eské republiky je, krom� míst vyt�žených �i jinak prokazateln� znehodnocených, územím 
s pravd�podobnými archeologickými nálezy. Archeologické movité a nemovité nálezy jsou chrán�ny 
zákonem o státní památkové pé�i 20/1987Sb., ve zn�ní vyhlášky 242/91 Sb. a tzv. Maltskou konvenci (ETS 
�. 143). 

Zájmové území není využíváno k rekrea�ním ú�el�m. Zám�r nebude mít vliv na rekrea�ní využití 
území. 

VLIVY NA FAUNU, FLÓRU, EKOSYSTÉMY , KRAJINU A KRAJINNÝ RÁZ 

Zám�r je lokalizován do existujícího areálu prodejního skladu nábytku. 

Na dot�ených plochách nebyl výskyt vzácných a chrán�ných druh� rostlin a živo�ich� 
identifikován a ani se nep�edpokládá. Vliv zám�ru je v tomto ohledu nulový. 

Zám�r nevyvolá likvidaci lesních porost�, strom� a porost� rostoucích mimo les ani nezp�sobí 
jejich poškození. 

Realizace zám�ru nebude znamenat likvidaci �i zásah do prvk� ÚSES a VKP. 

Zám�r nebude mít vliv na EVL a pta�í oblasti. Viz stanovisko KÚ St�edo�eského kraje, p�íloha H 

Vlastní lokalita zám�ru pat�í z hlediska krajiny a krajinného rázu k esteticky neutrálním. 
Navrhovaná stavba spo�ívá vrekonstrukci stávající haly a její p�ístavb� a není v bezprost�edním 
vizuálním kontaktu s esteticky mén� narušenými lokalitami a žádným zp�sobem se nepromítá do 
p�sobiv�jších krajinných scenérií. 

Vzhledem ke svým rozm�r�m a umíst�ní zám�r nebude mít vliv na krajinu a krajinný ráz. 

VLIVY SPOJENÉ S HAVARIJNÍMI STAVY  

Riziko významn�jšího ohrožení složek životního prost�edí by mohlo nastat pouze v p�ípad� 
mimo�ádné události zejména p�i požáru. Za nejv�tší riziko lze v tomto p�ípad� ozna�it možnost emisí 
škodlivin do ovzduší.  

Nejvážn�jším nebezpe�ím havárie je možnost požáru. Požární bezpe�nost je �ešena v souladu 
s platnými normami již v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

Havarijní stav je málo pravd�podobný a stavba bude mít p�edpisy p�edepsaná protipožární 
opat�ení. 

ZÁV�R 

V rámci hodnocení vlivu zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí nebyly identifikovány žádné 
významn� nep�íznivé vlivy.  

 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k lokalizai zám�ru a jeho charakteru je riziko ohrožení obyvatelstva nízké a to i v 

p�ípad� mimo�ádné události. Za b�žných okolností lze riziko ohrožení zdraví obyvatel (v�etn� 
zam�stnanc�) ozna�it za velmi nízké.  

 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahující státní 
hranice 

Nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice se v d�sledku zám�ru nep�edpokládají.  



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov �ÁST D 

 28 

 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
vliv� 

Významn�jší nep�íznivé vlivy zám�ru mohou vzniknout v p�ípad� mimo�ádné události, p�edevším 
požáru. Požární bezpe�nost je �ešena v souladu s platnými normami v projektové dokumentaci pro 
územní rozhodnutí. 

 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv� 

Nedostatky ve znalostech a neur�itosti, které by mohly mít vliv na celkové hodnocení zám�ru 
z hlediska jeho dopadu na životní prost�edí, se p�i specifikaci jednotlivých vliv� nevyskytly. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov   �ÁST E 

 29 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
Zám�r je �ešen jako invariantní. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov      �ÁST F 

 30 

F. DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
K oznámení nejsou p�ikládány žádné mapy ani dokumentace. 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
Všechny podstatné informace jsou uvedeny v textu oznámení. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov �ÁST G 
 

 31 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Zám�rem je rekonstrukce stávajícího prodejního skladu nábytku a p�ístavba prodejen. Jedná 
se o rekonstrukci p�vodní haly a p�ístavba o menší výšce, cca 5m, jak k p�ední tak i k zadní �ásti 
objektu. P�edpokládá se umíst�ní n�kolika samostatných prodejen s vlastními vstupy a odd�leným 
hygienickým p�íslušenstvím. Uvažovaný sortiment prodeje je: potraviny, nábytek, domácí elektro 
spot�ebi�e, elektronika, koupelnové nebo kuchy
ské studio a podobn�.  V rekonstruovaném objektu 
bude umíst�no 6 prodejen o vým��e od 50 do 1 130 m2. 

Zám�r se nachází v území, dle platného územního plánu  m�sta Kutné Hory ur�eného k 
pr�myslovému a komer�nímu využití. 

Vzhledem k charakteru zám�ru p�ichází v úvahu kumulace vliv� pouze v souvislosti s dopravou 
zákazník� prodejen a dopravou související s provozem sousední tržnice. Provoz prodejen zp�sobí 
nevýznamné navýšení automobilového provozu na silnici II/126. Kumulativní vlivy nebudou 
nevýznamné. 

Zám�r nebrání budoucímu využití okolních ploch z hlediska dopravního ani z hlediska 
infrastruktury 

Zastav�ná plocha existující haly je 1 468 m2, navržená p�ístavba bude mít 2 492 m2. Zastav�ná 
plocha celého objektu po realizaci zám�ru bude 3 609 m2. Sou�ástí zám�ru je též vybudování 
parkovišt� se 140 místy pro osobní vozidla zákazník�.  

Základní údaje o zám�ru: 

Zastav�ná plocha celkem     3609m2 

Zastav�né plocha p�vodního prodejního skladu  1468m2 

Navržená p�ístavba      2492m2

Výška p�vodního prodejního skladu cca   8m 

Výška p�ístavby cca      5m 

Prodejní jednotky      6 

Po�et parkovacích míst cca     14 

Celkový po�et zam�stnanc� cca    35 

Jedná se o stávající prodejní sklad nábytku na pozemku �. 3087/3. Pozemek investora je ješt� 
ostatní plocha sloužící k manipulaci a p�ístupu k objektu, jedná se o p.�. 3087/2. Pozemek je rovinný, 
napojený dopravn� na místní živi�nou komunikaci. Nachází se v t�sné blízkosti silnice II/126, Kutná 
Hora - Tábor, p�i této komunikaci oboustrann� živi�ný chodník. V sou�asné dob� je na pozemku 
živi�ná plocha. Pozemek je oplocený. Stávající objekt prodejního skladu nábytku je p�ízemní, 
nepodsklepený halový objekt se šikmou st�echou, výšky cca 8m. Nosná konstrukce z ocelových 
profil�, oplášt�ní z vlnitého plechu, st�ešní krytina také vlnitý plech. Podlahy betonové. V zadní �ásti 
zd�ný p�ístavek a krytá rampa. 

Stavební pozemek je v sou�asné dob� zpevn�ný živi�nou manipula�ní plochou a je oplocený. 

Uvažuje s rekonstrukcí p�vodní haly a p�ístavb� o menší výšce, cca 5m, jak k p�ední tak i k zadní 
�ásti objektu. P�edpokládá se umíst�ní n�kolika samostatných prodejen s vlastními vstupy a 
odd�leným hygienickým p�íslušenstvím. Sortiment prodeje se p�edpokládá nábytek, zahradní nábytek, 
domácí elektro spot�ebi�e, elektronika, od�vní zboží, kancelá�ské pot�eby, koupelnové nebo 
kuchy
ské studio a podobn�. Konkrétní nájemci budou vybráni dle nabídky spole�ností. Po�et 
prodejních jednotek se p�edpokládá v rozmezí 3 až 7, s plochou 50 až 2000m2. 

Konstruk�ní �ešení: p�vodní objekt z�stane zachován, jedná se o ocelovou rámovou konstrukci, 
dojde k vým�n� oplášt�ní, úprav� podlah, nového rozd�lení, p�í�kami, vnit�ního prostoru, úprav� 
stávající rampy a vybudování nové v míst� p�vodní zd�né p�ístavby. 

P�ístavba bude obdobného provedení, ocelová rámová konstrukce se st�echou o mírném spádu. 
Oplášt�ní sm�rem k silnici II/126 se p�edpokládá lehký zav�šený pláš�, �áste�n� pr�hledný v podob� 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov �ÁST G  

 32 

výkladc�, ostatní obvodové st�ny jsou uvažovány zd�né s kontaktním zateplovacím systémem. Vnit�ní 
p�í�ky také zd�né, podhledy ve výšce cca 4-5m.  

Kanalizace napojena na stávající kanaliza�ní p�ípojku, to samé voda. Uvažuje se se samostatným 
m��ením spot�eby vody a samostatným oh�evem TUV, v elektrických nebo plynových zásobníkových 
oh�íva�ích. Vytáp�ní teplovodní nebo teplovzdušné v kombinaci s klimatizací, zdroje tepla, plynové 
turbo kotle nebo jiný nap�íklad elektrický zdroj tepla, elektro kotel, tepelné �erpadlo vzduch, vzduch a 
podobn�. 

V rámci hodnocení vlivu zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí nebyly identifikovány žádné 
významn� nep�íznivé vlivy.  

Zm�ny v �istot� ovzduší vyvolané zám�rem jsou minimální.  

Z akustické studie vyplývá, že vlivem provozu navrhovaného zám�ru nebude p�ekro�en žádný 
limit pro vn�jší hluk. Vlivem provozu dojde v chrán�ném prostoru nejbližší zástavby k nár�stu 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku do desetin dB. Jedná se o hodnotu akusticky málo významnou, 
vzhledem k citlivosti lidského vnímání lze konstatovat, že se akustická situace v území pozorovateln� 
nezvýší. 

Zám�r neovlivní kvalitu ani množství podzemních ani povrchových vod 

Zám�r nebude mít žádný vliv na p�dy, geologické ani územní podmínky. 

Zám�r nebude mít žádný vliv na faunu, flóru, ekosystémy , krajinu a krajinný ráz. 

Nejvážn�jším nebezpe�ím havárie je možnost požáru. Požární bezpe�nost je �ešena v souladu 
s platnými normami již v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

Vzhledem k lokalizai zám�ru a jeho charakteru je riziko ohrožení obyvatelstva nízké a to i v 
p�ípad� mimo�ádné události. Za b�žných okolností lze riziko ohrožení zdraví obyvatel (v�etn� 
zam�stnanc�) ozna�it za velmi nízké. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST H  

 33 

H. P�ÍLOHA 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska souladu se schválenou územn� 

plánovací dokumentací 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST H  

 34 

Stanovisko orgánu ochrany p�írody k zám�ru z hlediska jeho vlivu na evropsky významné lokality 
nebo pta�í oblasti. 

 
 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov  �ÁST H  

 35 

 

Datum zpracování oznámení: k 27. 2. 2009 

 

Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení: 

Ing. Jan D�evíkovský (osv�d�ení odborné zp�sobilosti �j. 2556/381/OPV/93) 

M�stské sady 666 
284 01 Kutná Hora 
tel: +420 322 320 541 
drevikovsky@seznam.cz 

 

Podpis zpracovatele oznámení:  

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov         POUŽITÁ LITERATURA 

 36 

POUŽITÁ LITERATURA 
Buchar J.: Zoogeografie. SPN, Praha, 1983. 

Culek M.: Biogeografické �len�ní �eské republiky. Enigma, 1996. 

Demek J. a kol.: Zem�pisný lexikon �SR, Hory a nížiny. Academia, Praha, 1987. 

Vl�ek V a kol.: Zem�pisný lexikon �SR,Vodní toky a nádrže. Academia, Praha, 1984 

Neuhäuslová, Z. – kol.: Mapa potenciální p�irozené vegetace �eské republiky. Praha, Academia, 
1997. 

Poche E. a kol.: Um�lecké památky �ech, svazek 1 – 4. Academia, Praha, 1980.  

Quitt, E.: Klimatické oblasti �eskoslovenska. �SAV Brno, 1973. 

 

Dále byly využity informace p�ístupné na internetových adresách: 

http://portal.uur.cz/hledani/ 

http://mesta.obce.cz/ 

http://monumnet.npu.cz/monumnet.php 

http://www.chmu.cz/ 

http://www.czso.cz/ 

http://geoportal.cenia.cz/mapmaker/MapWin.aspx?M_Site=cenia&M_Lang=cs 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberParcelu.aspx 

http://geoportal2.uhul.cz/index.php 

http://mapy.nature.cz/mapinspire/MapWin.aspx?M_WizID=8&M_Site=aopk&M_Lang=cs 

 

MAPOVÉ PODKLADY 

Základní mapa �R 1 : 25 000,  

Základní mapa �R 1 : 50 000,  

Základní vodohospodá�ské mapy 1 : 50 000 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Rekonstrukce skladu nábytku a p�ístavba prodejen Kutná Hora – Karlov         P�ÍLOHY 

 37 

P�ÍLOHY 
 

 

 

P�íloha �. 1  Vyhodnocení produkce emisí zne�iš�ujících látek do ovzduší (ATEM – Ateliér 
   ekologických model�, s. r. o. 2009) 

 

P�íloha �. 2  Akustická studie  (ATEM – Ateliér ekologických model�, s. r. o. 2009) 


